EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 113/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Município de Juazeiro do Norte/Ce; OBJETIVO: Estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Juazeiro do Norte/CE, visando
oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516354-47.2025.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 148 e 184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria
No 2.411, de 18 de outubro de 2023, que disciplinam a cessão dos servidores deste Poder Judiciário para órgão externo; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA :
09 de janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Glêdson Lima Bezerra.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 41/2025

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: Município de Ipueiras/CE: OBJETIVO: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) cede ao CESSIONÁRIO, Município de Ipueiras/CE, a
título gratuito, o imóvel destinado à residência oficial de magistrado, localizado na Rua Vicente Ferreira Lima, n° s/n, Centro de Ipueiras-CE; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8525987-31.2022.8.06.0000;
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir de sua assinatura; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 184, da Lei nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA : 09 d e janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Heráclito Vieira de Sousa Neto e Francisco Souto de Vasconcelos Júnior.

DESPACHO nº 16/2026-GABPRESI

Referência: processo nº 8502195-10.2025.8.06.0001
Assunto: Solicitação de empenho e pagamento
Interessada: Juliana Cristine Diniz Campos

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 e dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e o pagamento no valor total de
R$ 3.000,00 (três mil reais), em favor da professora Juliana Cristine Diniz Campos, contratada pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará por meio do Processo Administrativo nº 8517502-71.2024.8.06.0000,
conforme contrato anexo, referente à realização do décimo encontro do Clube de Leitura Esperança Garcia, ocorrido em 26/11/2025.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. Fortaleza, 09 de janeiro de 2026.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do estado do Ceará

Anexos

SEI_0493498_Despacho.pdf  Visualizar

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163114 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00018/2026 Disponibilização: 12/01/2026 às 11h57m
Edição: 3696

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163117 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00017/2026 Disponibilização: 12/01/2026 às 12h04m
Edição: 3696

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163128 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00016/2026 Disponibilização: 12/01/2026 às 15h19m
Edição: 3696

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163057 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00025/2026 Disponibilização: 12/01/2026 às 17h30m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 5 de 33

Edição: 3696 Fortaleza - CE, emitido em 12 de Janeiro de 2026